全Ｌ協保安３０第４０号
平成３０年９月６日
正　会　員　各位
（一社）全国ＬＰガス協会

平成２９年中の都市ガス、液化石油ガス及び毒劇物等による事故状況について
(お知らせ)
標記につきまして、消防庁より別紙のとおり通知がありましたので、お知らせいたします。
なお、本事故件数は、平成２９年中において消防機関が出動した件数となっており、その中で、ガス事故は液化石油ガスによるものが３１８件（４４．５％）、都市ガスによるものが３９７件（５５．５％）となっております。
つきましては、本ガス事故状況等を参考に、今後の事故防止対策を講じられますようよろしくお願いいたします。
以　上

発信手段：Eメール

保安部：片岡、北邨(ｷﾀﾑﾗ)